

گلستان

انجام مانور جهادی جمع آوری برقی های غیرمجاز در استان گلستان
 بهرام قلمتی، معاون بهره‌برداری و دیسپاچینگ برق گلستان گفت: مانور جهادی جمع‌آوری برق‌های غیرمجاز مشهود از تاریخ یکم تا ۹ مردادماه سال ۱۳۹۶ در مدیریت‌های پانزده‌گانه استان انجام شد. قلمتی با اعلام این خبر گفت: هدف از برگزاری این مانور کاهش فیزوسوزی و افزایش هر چه بیشتر پایداری شبکه و رفاه حال مشترکان مجاز بوده است. وی در تشریح چگونگی برگزاری این مانور افزود: مانور جهادی جمع‌آوری برق‌های غیرمجاز مشهود در سطح استان در ۲ مرحله و در ۱۴۲ منطقه و با مجموع ۱۲۰۰ نفرساعت اجرا شد که طی آن ۴۵۰۰ انشعاب غیرمجاز و ۳۳ انشعاب فرعی جمع‌آوری شد. شرکت توزیع نیروی برق استان گلستان در حال حاضر بیش از ۶۸۰ هزار مشترک دارد که شامل ۵۶۲ هزار مشترک خانگی، ۷۷ هزار مشترک تجاری، ۳۱ هزار اشتراک عمومی، ۹۶۰۰ مشترک کشاورزی و ۲۷۰۰ مشترک صنعتی است.

روستاهای آسیب دیده از سیل از نعمت آب شرب سالم بهره‌مندند
 رئیس هیات‌مدیره و مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب روستایی استان گلستان گفت: ۳۹ روستا در شهرستان‌های آزادشهر رامیان، علی‌آباد، کلاله، مینودشت، گنبد و گالیکش که در سیل اخیر دچار قطعی آب شده بودند در همان روزهای اول از نعمت آب شرب سالم و بهداشتی بهره‌مند شدند. به گزارش روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب روستایی استان گلستان، شکیبافرضی ضمن اعلام خیر فووق افزود: حجم خسارات وارده به تاسیسات آبار در سیل اخیر ۲۳ کیلومتر خط انتقال، ۱/۶ کیلومتر شبکه توزیع، ۲ باب مخزن ذخیره، ۱۲ دهنه بهسازی چشمه، ۲ باب حوضچه و شیرآلات و ۷ مورد تاسیسات برقی است. وی ادامه داد: با تلاش شبانه‌روزی پرسنل و کارکنان ستاد و مدیریت امور شهرستان‌ها و با توجه به حجم خسارات وارده عملیات اجرایی بازسازی تاسیسات در کمترین زمان ممکن انجام شد و ۱۰۲۲۶ مشترک از نعمت آب شرب سالم و بهداشتی بهره‌مند شدند. شکیبافرضی میزان خسارات وارده به تاسیسات آبرسانی را ۸۲۷۰ میلیون ریال عنوان کرد.

در حالی که بیش از ۲ ماه از فروش گندم کشاورزان اردبیلی گذشته ولی هنوز مطالبات این قشر تلاشگر پرداخت نشده است. به گزارش تستیم از اردبیل، در حالی که بیش از ۲ ماه از برداشت و فروش گندم کشاورزان اردبیلی گذشته است ولی همچنان طلب این قشر تلاشگر پرداخت نشده که این امر داشته است. کشاورزی که با هزاران دغدغه و مشکلات در راستای تولید و تحقق اقتصاد مقاومتی گام برمی‌دارد متاسفانه با چه کنه‌های مسؤولان امر مسود بی‌مه‌ری و کم‌لطفی‌های زیادی قرار می‌گیرد که پرداخت نشدن مطالبات این قشر در این میان یکی از دغدغه‌های اصلی آنان در استان اردبیل است. گندم



یکی از محصولات تولیدی استان اردبیل است و این استان سابقه رکورد تولید گندم را در کارنامه خود دارد ولی کشاورزان این منطقه به‌رغم افزایش تولید با مشکلات زیادی دست و پنجه نرم می‌کنند و برخلاف افزایش و ارتقای کیفیت محصول تولیدی خود اما هنوز هم شاهد دیرکرد در پرداخت مطالبات این مسؤولان است. متأسفانه این مسؤولان فقط حرف می‌زنند و تاکنون وعده‌های‌شان درباره پرداخت مطالبات گندمکاران عملی نشده است. وی تصریح کرد: تنها امید یک کشاورز به برداشت و فروش محصول خود است ولی متأسفانه در موقع فروش محصول با هزاران مشکل روبرو می‌شود که این قصبه برای همیشه ادامه‌دار بوده و مسؤولان توجهی به این امر ندارند.

پرداخت نشدن مطالبات گندمکاران تاسفا آور است
 صدیق بدری، نماینده مردم اردبیل، نیر، نمین و سرعین در مجلس با اشاره به اینکه پرداخت نشدن مطالبات گندمکاران اردبیلی تاسف‌آور است، افزود: دیگر نباید گندمکاران اردبیلی این همه مورد کم‌لطفی قرار گیرند؛ کشاورز امیدش به فروش محصولات خود است، این امید نباید از کشاورزان سلب شود. وی با بیان اینکه در حالی که بیش از ۲ ماه از فروش گندم در استان می‌گذرد ولی مطالبات‌شان پرداخت نشده است، تصریح کرد: بارها در این راستا به وزیر جهاد کشاورزی و مسؤولان مربوطه در مجلس و استان تذکر دادیم. بدری با ابراز گلایه از مسؤولان جهاد کشاورزی

اردبیل اظهار داشت: در حالی که در سال اقتصاد مقاومتی: تولید- اشتغال از حمایت از کشاورزان حرف زده می‌شود ولی در عمل هیچ اقدامی صورت نگرفته و دغدغه و نگرانی کشاورزان منطقه تمامی ندارد. وی بیان کرد: اینکه کشاورزی با هزاران زحمت و تلاش برای اینکه نزد خانواده خود شرم‌نده نشود اقدام به تولید گندم می‌کند ولی جای تعجب دارد که کشاورزی که گندم خود را تولید می‌کند و به فروش می‌رساند مطالباتش پرداخت نمی‌شود که نیاز است مسؤولان به این امر توجه ویژه‌ای داشته باشند و به صورت عملی اقدامات اساسی انجام دهند. رضا کریمی، نایب‌رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس نیز با بیان اینکه مطالبات گندمکاران پرداخت نشده، افزود: باید در این زمینه سازمان برنامه

ضرورت مشارکت بیشتر بهره‌برداران در مصرف آب
 مدیرعامل آب منطقه‌ای مازندران با اشاره به کاهش آبدهی رودخانه‌ها و ذخیره سدها و تاسیسات آبی گفت: امروز مدیریت عرضه به تنهایی کافی نیست و بهره‌برداران نیز باید توجه و مشارکت بیشتری در امر مدیریت تقاضا و مصرف داشته باشند. محمدابراهیم یخکشی با بیان اینکه زیر کشت بردن اراضی زراعی باید مدیریت شده و براساس الگوی کشت انجام شود، تصریح کرد: منابع آب ما چه در بخش آب سطحی و چه در بخش آب زیرزمینی محدود است و کشاورزان باید براساس میزان آب موجود برنامه‌ریزی کنند. مدیرعامل آب منطقه‌ای مازندران با اشاره به انجام کشت مجدد از سوی برخی کشاورزان تاکید کرد: مجوزی که برای بهره‌برداری از آب زیرزمینی برای مالکان جاه‌ها صادر شده فقط برای یک کشت بوده و اضافه برداشت موجب وارد آمدن خسارت جدی به آبخوان‌ها می‌شود.

کنترل و افزایش فشار آب منطقه بافت قدیم کوی رضوی اراک
 در راستای بهسازی شبکه آبرسانی و ایجاد تعادل فشار آب در سطح شهر اراک که از اولویت‌های امسور آب‌وفاضلاب شهرستان اراک است، فشار آب منطقه بافت قدیم کوی رضوی (گردو) به تعادل مطلوب رسید. به گزارش روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب استان مرکزی، سعید سرآبادانی، مدیر امور آب‌وفاضلاب شهرستان اراک عنوان کرد: با انجام عملیات سه‌راه‌گیری روی خط انتقال ۵۰۰ میلیمتر در عمق ۵/۵ متری زمین و همچنین روی شبکه توزیع ۱۵۰ میلیمتر و نصب ۳ فقره شیر فلکه روی این خط، مدیریت بر فشار آب منطقه بافت قدیم کوی رضوی انجام شد. وی در ادامه افزود: این منطقه در فصول گرم سال و با افزایش مصرف آب دچار افت فشار و ایجاد نارضایتی از سوی مشترکان می‌شد که با انجام این عملیات مشکل به طور کامل برطرف شد و رضایت مشترکان جلب شد. سرآبادانی در پایان تصریح کرد: این عملیات به صورت امنی توسط اداره فنی و توسعه امور آب‌وفاضلاب شهرستان اراک با حداقل هزینه طی ۴۸ ساعت انجام شد.

بازی پکنه با دماسنج اقتصاد کلان

سال گذشته ۲۵ درصد شرکت‌ها در شهرک‌های صنعتی تعطیل بودند که در سال جاری این رقم را به ۲۰ درصد رسانده‌ایم. در ظاهر امر، طبق این آمار دولت موفق شده است ۱۵ درصد شرکت‌های تعطیل را احیا کند اما وقتی مجری برنامه از مسؤول دولتی سوال می‌کند با اجرای کدام برنامه حمایتی به این موفقیت رسیدید، پاسخ می‌دهد «در حال بررسی شرکت‌های تعطیل هستیم، پروانه انهایی را که اصلا کار نمی‌کنند، باطل می‌کنیم تا از آمار خارج شوند. تاکنون ۱۵ درصد تکلیف‌شان روشن شده است.»

این قبیل رفتارها کم نیست و می‌توان در حوزه‌های مختلف اقتصاد، نمونه‌های قابل توجه دیگری را به این لیست افزود. مدیریت پنجه دماسنج اقتصاد، حال اقتصاد منا را بدتر کرده است. دولت به جای مدیریت و برنامه‌ریزی برای اقتصاد، سرگرم دماسنج‌های اقتصاد بوده و عملاً این آمارها را نیز بی‌خاصیت و غیرقابل اعتماد کرده است. همانطور که دمای سردخانه با کاهش پکنه‌های درجه دماسنج کاهش نمی‌یابد، اقتصاد نیز از آمار متأثر نمی‌شود.

اگر آقای روحانی از مدیریت پکنه‌های دماسنج اقتصاد، انگیزه‌های انتخاباتی داشت، امروز بحمدالله این انگیزه مرتفع شده است. در دولت دوازدهم آقای روحانی و تیم اقتصادی‌شان نیاز به تبلیغات بر سر دمای اقتصاد کلان ندارند. انتخابات تمام شده است و روحانی در دوره بعد کاندیدا نخواهد شد. پکنه‌ها را کنار بگذارند و سراغ عیب‌یابی و رفع اشکالات اقتصاد بروند. به نظر می‌رسد رسانه‌ها و فعالان اقتصادی نیز برای مطالبه بهبود وضعیت اقتصاد، باید از به چالش کشیدن آمارهای پکنه‌های عبور کنند و مطالبه افکار عمومی به سمت واقعیت‌ها و بخش‌های ملموس اقتصاد سوق پیدا کند. اگر مبنای مطالبه از دولت، آمار باشد، دولت دوازدهم نیز ممکن است راه دولت قبل را برود.



برگزاری دوره‌های سبک زندگی اسلامی و تعالی خانواده

و خانواده، در فرزندپروری و تست شخصیتی، بعد از برگزاری امتحان این مربیان انتخاب شدند. معاون فرهنگی اداره کل اوقاف و امور خیریه استان، در این باره با بیان اینکه این طرح به صورت پایلوت در شهرستان‌های تبریز و مراغه برگزار خواهد شد، اظهار داشت: بعد از بررسی نتایج این دوره از کلاس‌ها جهت گسترش در دیگر امامزاده‌ها اقدام خواهیم کرد. ناگفته نماند این دوره از کلاس‌ها به صورت داوطلبی بوده و زمان، شرایط و نحوه ثبت‌نام متعاقباً اعلام خواهد شد.

دنبال استثنائات رفتن جفا به دفاع مقدس است

جوانان است فاصله می‌گیریم و می‌گوییم بحث دفاع‌مقدس است. تازه در رویکرد دفاعی بر وجوه فرهنگی کار می‌کنیم تا دفاعی، اینها باعث می‌شود پس زده نشود و جامعه همراهی کند. ما معضلات را تبدیل به فرصت کردیم. یکی از معضلات ما در فضای مجازی کی‌بی‌بیست است، یعنی طرف دوست دارد مطلب را جای دیگری بگذارد. ما هم این فضا را برای نشر تقویت کردیم. عکس‌های ما هیچ وقت لوگو ندارد. عکس‌های برتر هم می‌گذاریم، یعنی از ۱۰ عکس مرتبط همانی را می‌گذاریم که زیباتر است. هدف ما این است که این عکس کی‌بی‌بی‌بی بعضی موقع‌ها می‌گویند اگر اجازه بدهید استفاده کنیم. من می‌گویم فلسفه این عکس تکثیرش است. من به عنوان مرجع ارائه می‌دهم و شما زیرشاخه تشکیل دهید و از این تصاویر استفاده کنید.

من دردم جنگ را مستند و منطبق با واقع نشان می‌دهم. یعنی وقتی سفره رزمنده را نشان می‌دهم به طور غیرمستقیم و مستقیم می‌گویم درست کار می‌کردیم ولی سفره‌همان جمع و جور بود و سازه‌زیست بودیم. اگر جوان ما مغرور می‌شود که نمی‌توانم زیر بار مسؤولیت بروم، یک چهره جوان را نشان می‌دهیم که در خط مقدم می‌جنگد. می‌گویم این مسؤولیت گرفت تو هم بگیر. برخی تصویر بد و اخمو از جنگ نشان می‌دهند ولی ما تصاویر شاد می‌گذاریم. عکس‌های خنده‌دار هم می‌گذاریم. مثلاً وقتی هوا خیلی گرم شده، عکسی می‌گذاریم که بچه‌ها تو سنگر دارند خودشان را باد می‌زنند. یا خیلی سرد شده است، عکس بچه‌ها در کوه‌ها که در کولاک می‌جنگند را می‌گذاریم. این خودش کافی است که طرف فرهنگ جنگ را بفهمد. ما جنگ را بزرگ نمی‌کنیم.

یادداشت‌امروز
 آمارهای اقتصاد کلان، مانند دماسنج‌هایی عمل می‌کنند که در یک سردخانه، برای آگاه کردن مسؤول سیستم از وضعیت دمای محیط نصب شده‌اند. وقتی این دماسنج‌ها عدد بالایی را نشان می‌دهند، مسؤول سردخانه باید متوجه شود بخشی از سیستم سردکننده معیوب است، بلافاصله اقدام به شناسایی بخش معیوب کرده و در صدد انجام تعمیرات و رفع عیب برآید. اگر فرد مسؤول به جای عیب‌یابی سیستم سردکننده و رفع آن، اقدام به نصب پکنه در مجاورت دماسنج کند، عددی که دماسنج نشان می‌دهد، حتما کاهش خواهد یافت اما این عدد نخواهد توانست جلوی فاسد شدن گوشته‌های انبار شده در سردخانه را بگیرد.

در دولت یازدهم به کرات شاهد مدیریت پکنه‌های دماسنج اقتصاد کلان بودیم. علاوه بر بحث تورم، نمونه‌های دیگری نیز می‌توان برای این مدیریت پکنه‌های برشمرده. تراز مثبت تجاری، یکی از این آمارهاست که بسیار مناقشه‌برانگیز شد. آقای روحانی اعلام کرد «تراز تجاری ایران برای نخستین بار در تاریخ انقلاب مثبت شده است». مثبت شدن تراز تجاری زمانی یک افتخار است که صادرات غیرنفتی از واردات بیشتر شود اما اگر از طریق اضافه شدن آمار گاز طبیعی و میعانات گازی به سرجمع صادرات غیرنفتی و همچنین کاهش واردات صنعتی، این تراز مثبت شده باشد، انتخابت قابل افتخاری رخ نداده است. افتخار به مثبت شدن تراز تجاری کشور توسط مدیران دولت یازدهم در حالی بود که در طول ۴ سال این دولت، سهم ایران از تجارت جهانی کاهش قابل توجهی یافت. به طوری که سرجمع صادرات و واردات کشور که سال ۹۱ معادل ۱۰۴ میلیارد و ۱۳۰ میلیون دلار بود، در پایان سال ۹۵ به ۸۷ میلیارد و ۶۱۴ میلیون دلار کاهش یافت. با در مودی دیگر، مسؤول شرکت‌های کوچک و متوسط در گفت‌وگوی ویژه خبری اعلام می‌کند

ما اگر شرایط تهدید برای ما پیش بیاید چه بسا بهتر از آن جوانان عمل کند. دلایلش این است که جوان الان در صحنه است. شرایط علیه‌شان خیلی زیاد است و دشمن کار می‌کند. آن موقع دشمن کار نمی‌کرد و ما بچه مذهبی بودیم و جبهه می‌رفتیم. الان با این شبکه‌های مجازی و بیماران جوان دارد دوام می‌آورد. این باید عاملی باشد تا متولیان بیشتر کار کنند و جوان را تغذیه کنند. متأسفانه فعالیت‌ها خیلی ضعیف است؛ یا کار نمی‌شود یا تقیم است.

می‌تواند به قسمت نظرات و دلنوشته‌ها سر بزنند. یکی می‌خواهد بازخورد جامعه را از وقایع دفاع‌مقدس ببیند، خب! برود عکس مناسب را پیدا کند و کامنت‌ها را بخواند. عملاً این آرشو یک بار معنایی ارزشمند است. صفحه بنده نیاز اولیه بخش قابل توجهی از جامعه را با نگاه «عکس محور» به دفاع‌مقدس حل می‌کند.

■ شما بخواید دیدگاه جوانان را دسته‌بندی کنید می‌توانید بگویید جوانان نسبت به جنگ این ۴ مساله را دارند. برخی فشار می‌آورند که ارزش‌های دفاع‌مقدس در جامعه قابل بازگو نیست، این را قبول دارید؟
 نه! اینگونه نیست.

■ بعضی می‌گویند جوان الان بی‌هویت و باری به هر جهت است؛ این را قبول دارید؟
 هر موضعی جوان داشته باشد، محاصل فقدان عملکرد ما است. اگر بخوایم کار کنیم به مواد نیاز داریم؟ بله! مواد فیلم و عکس... وقتی کسی راجع به دفاع‌مقدس تبلیغ کند نیاز به عکس دارد که بداند دفاع‌مقدس این است؛ صحنه را نگاه کن. یک موقع می‌خواهد فیلم نشان دهد و یک موقع می‌خواهد محکم صحبت کند که نیاز به سند مکتوب است. ما کار نکردیم و حاصل آن رویگردانی است.

اما پاسخ شما که جوانان چه واکنشی دارند؛ بیشتر روی بکر بودن و مستند بودن سند توجه می‌کنند، روی نوآوری. طرف می‌گوید واقعا در جنگ چنین چیزی بوده است؟ وقتی عکس سربازی می‌گذار که کوبلن درست می‌کند، خانها تعجب می‌کنند. در اوقات فراغت این کار را می‌کنند. بچه‌های ما در زمان جنگ وقت هنری داشتند؟ بله داشتند. عکسی گرفتند که ۲ نفر عقب ایستادند و رزمنده دستش را به گونه‌ای باز کرده که در تصویر گویی این ۲ نفر روی دستشان او ایستادند. این ذوق است. لذا می‌خواهم بگویم تنوع دیدگاه‌ها برای مخاطب جالب است.

کنته سوم کیفیت است که مهم است، یکی از دلایل استقبال کیفیت است و نکته آخر همین گویاسازی عکس خیلی به مخاطب کمک می‌کند.

■ واکنش‌های مثبت و منفی چطور است؟ فضای ضد جنگ را قبول دارید وجود دارد؟ ردیابش در انتخابات هم دیده شد. شما دارید تبلیغ جنگ می‌کنید، واکنش منفی هم داشتید؟
 امروز ۸۰ درصد تصور جوانان از دفاع‌مقدس از جعبه تلویزیون و پرده سینما حاصل شده است. تلویزیون چه نشان می‌دهد؟ چقدر از این فیلم مستند است؟ بخش قابل توجهی از این فیلم‌ها با واقعیت منطبق نیست؛ ایراد دارد و حمایت هم می‌شوند و درست هم هست این حمایت چون قرار نیست یک فیلم بدون هیچ نقضی تولید شود. چون صحنه بازسازی می‌شود آقای دهنمکی بازیگر